



Kulturalny przewodnik na weekend!

2021-02-17

W końcu możemy iść do kina, na spektakl czy do muzeum! Dlatego przedstawiamy Wam najciekawsze wydarzenia kulturalne w Krakowie w ten weekend i zachęcamy do wspierania kultury!

W kinach królują teraz przedpremiery! Mogliśmy dzięki temu oglądać takie filmy jak "Palm Springs", "Zabij to i wyjedź z tego miasta" czy "Sound of Metal". W ten weekend Kino pod Baranami proponuje nam kolejne czekające na premierę filmy. **W piątek o godz. 18:45 na ekranie pojawi się "Obiecująca. Młoda. Kobieta." ze znakomitą rolą Carey Mulligan.** Fabularny debiut Emerald Fennell (aktorki znanej m.in. z serialu "The Crown") to niesamowita kombinacja kina zemsty, komedii romantycznej i mrocznego thrillera, okraszona świetną muzyką i genialnymi stylizacjami. **Z kolei w sobotę i niedzielę w Małopolskim Ogrodzie Sztuki polecamy pokazy specjalne dokumentu "Lekcja miłości" autorstwa Małgorzaty Goliszewskiej i Kasi Mateji.** Bohaterką filmu jest Jola - ekscentryczna, kochająca kolorowe stroje kobieta tuż przed siedemdziesiątką, która po wielu latach nieszczęśliwego małżeństwa zaczyna życie na nowo. **Seanse o godz. 14.**

Teatr Ludowy zaprasza na premierowy spektakl pt. "Boska". Czarowała głosem, każdy chciał ją usłyszeć, widzowie i słuchacze wypełniali po brzegi sale Carnegie Hall... A ona, radośnie fałszując, rozkoszowała się swoim brakiem talentu, albo wiarą, w to, czego Bóg jej poskąpił. **Bogata ekscentryczka, Florence Foster Jenkins, bo o niej mowa, nie miała ani słuchu, ani głosu, ale kto bogatemu zabroni spełniać najbardziej nawet szalone marzenia?** Jej się to udało! Płyty z wykonanymi najgorszej śpiewaczki świata sprzedawane są do dzisiaj na całym świecie. Zapraszamy na słodko-gorzka komedię brytyjskiego dramaturga Petera Quiltera i spotkanie z tą niepowtarzalną, barwną postacią, której brak talentu nie przeszkodził w zrobieniu międzynarodowej kariery. W boską Florence wcielił się fantastyczna Marta Bizoń. A w filmie "Boska Florence" sprzed kilku lat w tę samą postać wcieliła się Meryl Streep! **Spektakl na scenie Teatru od piątku do niedzieli o godz. 19.**

Filharmonia Krakowska zaprasza na koncert symfoniczny w piątek o godz. 19:30. Poza Orkiestrą Filharmonii Krakowskiej pod batutą Tomasza Tokarczyka, na oboju zagra Paweł Nyklewicz. A na scenie zabrzmie: V Symfonia B-dur, D. 485 Franza Schuberta, która ma charakter kameralny - rozpisana jest na smyczki, flet, parę obojów, fagotów i rogi. Usłyszymy też koncert obojowy Es-dur Vincenzo Belliniego oraz symfonię D-dur nr 104 zamykającą twórczość symfoniczną Josepha Haydna. Uznawana jest za jedno z jego największych osiągnięć, wzorcowy przykład czystego stylu klasycznego.

Na długo wyczekiwany koncert zaprasza w sobotę Nowohuckie Centrum Kultury. Marząc o lepszych czasach, wystartował projekt ØRGANEK W NOWYM ŚWIECIE. Nowe aranżacje piosenek z repertuaru zespołu ØRGANEK, nowa elektro-akustyczno-gitarowa odsłona, nowy język. To muzyka na nowe czasy! Na koncert zapraszamy **o godz. 17 oraz 19.**

W sobotę na antraktowej scenie Klubu Studio wystąpi zespół Materia! Zespół pojawił się w popularnym programie „Must Be The Music”, jak i na scenach największych festiwali w Europie. Chłopaki zaprezentują utwory ze swojego najnowszego albumu "The Rising", ale nie zabraknie również starszych kawałków! Przygotujcie się na naprawdę mocne granie! **Koncert startuje o godz. 20 i będzie także transmitowany na FB Klubu Studio.**



**Magiczny
Kraków**

Teatr im. Juliusza Słowackiego zaprasza w ten weekend m.in. na spektakl pt. "Smok" w reżyserii Jakuba Roszkowskiego. IX wiek. Początki państwa polskiego. Woj Krak zostaje królem nowego państwa i zasiada na tronie w grodzie zwanym na jego cześć Krakowem. W mądrym rozwoju państwa pomagają staremu już władcy jego dzieci: Lech, Krak oraz Wanda. Łąki zamieniają się w pastwiska, lasy w pola uprawne. Prastare siły natury z bólem znoszą te zmiany. Do czasu kiedy topory docierają do świętego gaju. Wtedy nad Krakowem pojawia się... smok. Pustoszy ziemię, zabija zwierzęta i ludzi. Przeżony lud zaczyna składać bestii ofiary. A rządzący szukają sposobu, jak ją pokonać. **Spektakl od piątku do niedzieli o godz. 19.**